
ZARZĄDZENIE NR 69/2024 
WÓJTA GMINY NUR 

z dnia 18 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Nur na rok 2024 

Na podstawie podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
2024 poz. 1465) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/291/23 Rady Gminy Nur z dnia 28 grudnia 2023 roku  w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Nur na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) dochody zwiększa się o kwotę 532 332,12 zł do kwoty 31 561 327,27 zł, w tym: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 532 332,12 zł do kwoty 15 775 788,46 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

2) wydatki zwiększa się o kwotę 532 332,12 zł do kwoty 35 778 779,99 zł, w tym: 

b) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 532 332,12 zł do kwoty 15 931 481,24 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Plan dochodów i wydatków Gminy Nur związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

 

   

Wójt Gminy Nur 
 
 

mgr Rafał Kruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09802D09-C81C-413C-AA2D-0202FF00F765. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 69/2024 

Wójta Gminy Nur 

z dnia 18 października 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Nur w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 096 316,98 492 336,63 1 588 653,61 

01095  Pozostała działalność 1 096 316,98 492 336,63 1 588 653,61 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 678 554,98 492 336,63 1 170 891,61 
801   Oświata i wychowanie 2 028 424,74 273,49 2 028 698,23 

80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 16 514,15 273,49 16 787,64 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 16 514,15 273,49 16 787,64 
852   Pomoc społeczna 420 658,00 125 713,00 546 371,00 

85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 120 819,00 120 819,00 
 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 120 819,00 120 819,00 
85216  Zasiłki stałe 63 000,00 400,00 63 400,00 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 63 000,00 400,00 63 400,00 
85219  Ośrodki pomocy społecznej 90 245,00 4 494,00 94 739,00 

 

 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 90 245,00 4 494,00 94 739,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 33 060,00 -810,00 32 250,00 

85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 33 060,00 -810,00 32 250,00 
  2040 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych 

w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych 3 060,00 -810,00 2 250,00 
855   Rodzina 1 973 151,00 -85 181,00 1 887 970,00 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  1 640 000,00 -85 181,00 1 554 819,00 

 
 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 640 000,00 -85 181,00 1 554 819,00 
Razem 31 028 995,15 532 332,12 31 561 327,27 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09802D09-C81C-413C-AA2D-0202FF00F765. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 69/2024 

Wójta Gminy Nur 

z dnia 18 października 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Nur w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 534 414,98 492 336,63 3 026 751,61 

01095  Pozostała działalność 678 554,98 492 336,63 1 170 891,61 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 000,00 6 700,00 15 700,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 523,70 1 134,32 2 658,02 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 220,50 164,16 384,66 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 241,20 1 055,18 3 296,38 
4300 Zakup usług pozostałych 319,60 600,00 919,60 

  

4430 Różne opłaty i składki 665 249,98 482 682,97 1 147 932,95 
750   Administracja publiczna 2 992 682,80 0,00 2 992 682,80 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 557 003,85 0,00 2 557 003,85 
4300 Zakup usług pozostałych 301 309,85 -5 000,00 296 309,85 
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 000,00 3 000,00 13 000,00   
4410 Podróże służbowe krajowe 5 000,00 2 000,00 7 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 829 090,00 0,00 1 829 090,00 
75412  Ochotnicze straże pożarne 1 824 090,00 0,00 1 824 090,00 

4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -7 000,00 3 000,00 
4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -3 200,00 26 800,00   
4430 Różne opłaty i składki 5 500,00 10 200,00 15 700,00 

801   Oświata i wychowanie 6 682 295,15 273,49 6 682 568,64 
80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 26 108,15 273,49 26 381,64 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 944,66 273,49 26 218,15 
852   Pomoc społeczna 1 062 622,00 125 713,00 1 188 335,00 

85205  Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 6 500,00 1 500,00 8 000,00 
 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  500,00 1 500,00 2 000,00 

85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 108 500,00 0,00 108 500,00 
3110 Świadczenia społeczne 102 500,00 4 000,00 106 500,00  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 -4 000,00 1 000,00 

85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 120 819,00 120 819,00 
3110 Świadczenia społeczne 0,00 117 300,00 117 300,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 909,00 909,00  
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 610,00 2 610,00 

85216  Zasiłki stałe 63 500,00 400,00 63 900,00 

 

 3110 Świadczenia społeczne 63 000,00 400,00 63 400,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09802D09-C81C-413C-AA2D-0202FF00F765. Podpisany Strona 1



85219  Ośrodki pomocy społecznej 423 289,00 2 994,00 426 283,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 275 009,60 3 684,00 278 693,60 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 227,40 810,00 44 037,40  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 -1 500,00 10 500,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 61 504,00 0,00 61 504,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 500,00 1 500,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 222,00 215,00 8 437,00 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 30,00 1 530,00 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 48 724,00 -300,00 48 424,00  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -1 445,00 555,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 40 560,00 -810,00 39 750,00 
85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 40 560,00 -810,00 39 750,00 

  3260 Inne formy pomocy dla uczniów 3 060,00 -810,00 2 250,00 
855   Rodzina 2 102 397,05 -85 181,00 2 017 216,05 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  1 707 746,05 -85 181,00 1 622 565,05 

 
 3110 Świadczenia społeczne 1 418 689,00 -85 181,00 1 333 508,00 

Razem 35 246 447,87 532 332,12 35 778 779,99 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09802D09-C81C-413C-AA2D-0202FF00F765. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 69/2024 

Wójta Gminy Nur 

z dnia 18 października 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Nur związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 678 554,98 492 336,63 1 170 891,61 

01095  Pozostała działalność 678 554,98 492 336,63 1 170 891,61 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 678 554,98 492 336,63 1 170 891,61 
801   Oświata i wychowanie 16 514,15 273,49 16 787,64 

80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 16 514,15 273,49 16 787,64 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 16 514,15 273,49 16 787,64 
852   Pomoc społeczna 127 721,00 120 819,00 248 540,00 

85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 120 819,00 120 819,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 120 819,00 120 819,00 
855   Rodzina 1 665 151,00 -85 181,00 1 579 970,00 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego  1 640 000,00 -85 181,00 1 554 819,00 

 
 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 1 640 000,00 -85 181,00 1 554 819,00 
Razem 2 661 708,05 528 248,12 3 189 956,17 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 678 554,98 492 336,63 1 170 891,61 

01095  Pozostała działalność 678 554,98 492 336,63 1 170 891,61 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 000,00 6 700,00 15 700,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 523,70 1 134,32 2 658,02 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 220,50 164,16 384,66 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 241,20 1 055,18 3 296,38 
4300 Zakup usług pozostałych 319,60 600,00 919,60 

  

4430 Różne opłaty i składki 665 249,98 482 682,97 1 147 932,95 
801   Oświata i wychowanie 16 514,15 273,49 16 787,64 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 16 514,15 273,49 16 787,64 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09802D09-C81C-413C-AA2D-0202FF00F765. Podpisany Strona 1



 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 350,66 273,49 16 624,15 
852   Pomoc społeczna 127 721,00 120 819,00 248 540,00 

85215  Dodatki mieszkaniowe 0,00 120 819,00 120 819,00 
3110 Świadczenia społeczne 0,00 117 300,00 117 300,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 909,00 909,00   
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 610,00 2 610,00 

855   Rodzina 1 665 151,00 -85 181,00 1 579 970,00 
85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego  1 640 000,00 -85 181,00 1 554 819,00 
 

 3110 Świadczenia społeczne 1 404 189,00 -85 181,00 1 319 008,00 
Razem 2 661 708,05 528 248,12 3 189 956,17 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09802D09-C81C-413C-AA2D-0202FF00F765. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 532 332,12 zł do kwoty 
31 561 327,27 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 532 332,12 zł do kwoty 15 775 788,46 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 492 336,63 zł do kwoty 1 170 891,61 zł, na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 194  
z dnia 11 października 2024 roku, środki przeznaczone na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego, 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody 
o 273,49 zł do kwoty 16 787,64 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego nr 185 z dnia 10 października 
2024 roku, środki przeznaczone na wyposażenie szkół w podręczniki. 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się 
dochody w kwocie 120 819,00 zł, zgodnie z decyzja Wojewody Mazowieckiego nr 195 z  dnia 11 października 
2024 roku, środki przeznaczone n a wypłatę bonu energetycznego. 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)” zwiększa się dochody o 400,00 zł do kwoty 63 400,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 213 z  dnia  15 października 2024 r, środki przeznaczone na wypłatę zasiłków stałych, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 4 494,00 zł do kwoty 94 739,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 214  z dnia 15 października 2024 roku, środki przeznaczone na wypłatę 
dodatku na pracownika socjalnego. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach 
programów rządowych” zmniejsza się dochody o 810,00 zł do kwoty 2 250,00 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego nr 308/2024 z dnia 10 października 2024 roku, środki na pomoc uczniom 
niepełnosprawnym, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza się 
dochody o 85 181,00 zł do kwoty 1 554 819,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 
269/2024 z dnia 20 września 2024 roku, środki przeznaczone na realizację świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09802D09-C81C-413C-AA2D-0202FF00F765. Podpisany Strona 1



dochody ogółem: 31 028 995,15 532 332,12 31 561 327,27 
dochody bieżące, w tym: 15 243 456,34 532 332,12 15 775 788,46 

Rolnictwo i łowiectwo 1 096 316,98 492 336,63 1 588 653,61 
Oświata i wychowanie 328 424,74 273,49 328 698,23 

Pomoc społeczna 420 658,00 125 713,00 546 371,00 
Edukacyjna opieka wychowawcza 33 060,00 -810,00 32 250,00 

Rodzina 1 973 151,00 -85 181,00 1 887 970,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Nur na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 532 332,12 zł do kwoty 
35 778 779,99 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 532 332,12 zł do kwoty 15 931 481,24 zł, 

●wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 6 700,00 zł do kwoty 15 700,00 zł, na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 194  z dnia 11 października 2024 roku, środki przeznaczone 
na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 1 134,32 zł do kwoty 2 658,02 zł. na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego nr 194  z dnia 11 października 2024 roku, środki przeznaczone na zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 164,16 zł do kwoty 384,66 zł, na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 194  z dnia 11 października 2024 roku, środki przeznaczone 
na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 055,18 zł do kwoty 3 296,38 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego nr 194  z dnia 11 października 2024 roku, środki przeznaczone na zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 600,00 zł do kwoty 919,60 zł, na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 194  z dnia 11 października 2024 roku, środki przeznaczone na zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego, 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Różne opłaty 
i składki” zwiększa się wydatki o 482 682,97 zł do kwoty 1 147 932,95 zł, na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego nr 194  z dnia 11 października 2024 roku, środki przeznaczone na zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego, 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł 
do kwoty 13 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Podróże służbowe krajowe” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 7 000,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” zwiększa się wydatki o 10 200,00 zł do kwoty 15 700,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu „Zakup środków 
dydaktycznych i książek” zwiększa się wydatki o 273,49 zł do kwoty 26 218,15 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09802D09-C81C-413C-AA2D-0202FF00F765. Podpisany Strona 2



●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej” 
w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa się 
wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 2 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” zwiększa się wydatki 
o 4 000,00 zł do kwoty 106 500,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 117 300,00 zł, zgodnie z decyzja Wojewody Mazowieckiego nr 
195 z  dnia 11 października 2024 roku, środki przeznaczone n a wypłatę bonu energetycznego, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 909,00 zł, zgodnie z decyzja Wojewody Mazowieckiego nr 
195 z  dnia 11 października 2024 roku, środki przeznaczone n a wypłatę bonu energetycznego, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Dodatki mieszkaniowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 2 610,00 zł, zgodnie z decyzja Wojewody Mazowieckiego nr 
195 z  dnia 11 października 2024 roku, środki przeznaczone n a wypłatę bonu energetycznego, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki stałe” w ramach paragrafu „Świadczenia społeczne” 
zwiększa się wydatki o 400,00 zł do kwoty 63 400,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 
213 z  dnia  15 października 2024 r, środki przeznaczone na wypłatę zasiłków stałych, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 3 684,00 zł do kwoty 278 693,60 zł, na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 214  z dnia 15 października 2024 roku, środki przeznaczone 
na wypłatę dodatku na pracownika socjalnego, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 810,00 zł do kwoty 44 037,40 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego nr 214  z dnia 15 października 2024 roku, środki przeznaczone na wypłatę dodatku 
na pracownika socjalnego, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 1 500,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 215,00 zł do kwoty 
8 437,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki 
o 30,00 zł do kwoty 1 530,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 296 309,85 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 3 000,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 200,00 zł do kwoty 26 800,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki 
o 4 000,00 zł do kwoty 1 000,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09802D09-C81C-413C-AA2D-0202FF00F765. Podpisany Strona 3



●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 10 500,00 zł, dostosowano plan do 
przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zmniejsza się wydatki o 300,00 zł do kwoty 48 424,00 zł, 
dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 445,00 zł do kwoty 
555,00 zł, dostosowano plan do przewidywanego wykonania, 

●w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym” w ramach paragrafu „Inne formy pomocy dla uczniów” zmniejsza się wydatki o 810,00 zł do kwoty 
2 250,00 zł, na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 308/2024 z dnia 10 października 2024 roku, 
środki na pomoc uczniom niepełnosprawnym, 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego ” w ramach paragrafu 
„Świadczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 85 181,00 zł do kwoty 1 333 508,00 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Mazowieckiego nr 269/2024 z dnia 20 września 2024 roku, środki przeznaczone na realizację 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Nur przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 35 246 447,87 532 332,12 35 778 779,99 
wydatki bieżące, w tym: 15 399 149,12 532 332,12 15 931 481,24 

Rolnictwo i łowiectwo 977 070,98 492 336,63 1 469 407,61 
Oświata i wychowanie 4 232 295,15 273,49 4 232 568,64 

Pomoc społeczna 1 062 622,00 125 713,00 1 188 335,00 
Edukacyjna opieka wychowawcza 40 560,00 -810,00 39 750,00 

Rodzina 2 102 397,05 -85 181,00 2 017 216,05 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Nur na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Nur na rok 2024 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09802D09-C81C-413C-AA2D-0202FF00F765. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 69/2024 WÓJTA GMINY NUR z dnia 18 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Nur w 2024 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków Gminy Nur w 2024 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Nur związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku
	Uzasadnienie


